2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сорок четвертое заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва
                                             Р Е Ш Е Н И Е

____ ___________  2021 года

                                                    № ____
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа от 29 сентября 2020 года № 503

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом                от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,                        Уставом Новооскольского городского округа и в связи с                                проведенными организационно – штатными мероприятиями в управлении образования администрации Новооскольского городского округа                                Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л :
1. Внести в Положение об управлении образования администрации Новооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 29 сентября 2020 года № 503                          следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения:

- в пункте 2.6. слово «заместители» заметить словом «заместитель».
- в пункте 2.7. слово «заместителей» заметить словом «заместителя».
- в пункте 2.9. слово «заместителям» заметить словом «заместителю».
- пункт 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.14. В случае временного отсутствия или невозможности осуществления начальником управления образования своих полномочий его полномочия исполняет заместитель начальника управления образования.

В случае временного отсутствия или невозможности исполнения заместителем начальника управления образования временно полномочий начальника управления образования, полномочия начальника управления образования временно исполняются одним из начальников отдела управления образования.».
- в пункте 2.15. слово «заместители» заметить словом «заместитель».

2. Начальнику управления образования администрации Новооскольского городского округа Ткаченко Н.И. произвести действия по государственной регистрации изменений, внесенных в Положение об управлении образования администрации Новооскольского городского округа  в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru..

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по местному самоуправлению, нормативно – правовой деятельности и общественному правопорядку (Локтионов А.С.).
	Председатель Совета депутатов

Новооскольского городского округа
	                                А.И. Попова

Проект

вносится главой

администрации

Новооскольского

 городского округа